
 

side 4 

 
Alle medlemmer med ledsager indbydes til en spændende dag med viden, holdninger og  
underholdning 

 

torsdag den 2. februar kl. 9.00 - 15.00 
Hotel Limfjorden, Thisted. 

 
Efter morgenkaffe med rundstykker aflægger pensionistudvalget sin  
årsberetning, hvor der også skal ske udpegning af udvalget for det næste år.  
 
Kl. 10.00 skal vi have en spændende, tankevækkende og inspirerende  
oplevelse. 
 

”Jeg saa engang et Billede af det Evige”  
Grundtvig fortalt og fortolket  

af Thure Lindhardt 
 

En blanding af oplæsning, foredrag, og skuespil  
med pianist Søren Gemmer.  

 
I 2022 er det 150 år siden Danmarks store digter, præst, fritænker,  
politiker og folketænker, N.F.S. Grundtvig døde. Næsten 90 år nåede 
den største af vores kulturformidlere at blive, og i størstedelen af sit liv kæmpede han for 
danskernes åndsliv, folkeliv og ligeværdighed. Grundtvig er en ener i dansk historie. Hans 
kamp for oplysning, for kvinder, for højskoler, Gud og Nordens mytologi er uden sidestykke, 
og hans tanker rækker langt ud over Danmarks grænser, til borgerrettighedskampene i USA, 
og er stadig i dag en af årsagerne til, at vores frisind og samfund er beundret i store dele af 
verden.  
Vi kender ham alle, hans salmer og sange synges hver dag året rundt på skoler, højskoler, i 
kirker, til fester, i foreninger og til højtider og årstider. Når solen i al sin glans nu stråler,  
skovene falmer, når barnet fødes i Betlehem, når det er yndigt 
at følges ad og når vi siger verden ret farvel.  
 

Skuespiller Thure Lindhardt vil guide jer gennem Grundtvig 
– gennem fortællinger om ham, hans liv, hans inspiration, 
hans kvinder, helte, og ikke mindst gennem hans egne ord.  
 

Thure vil i samarbejde med Søren Gemmer fortolke hans sal-
mer, digte, dagbøger og krydre det med betragtninger om 
manden og ikke mindst:  

 

Hans ord og ånd!  

 

”Kyndelmissemøde.” 
 

Torsdag den 2. februar  Tilmelding senest den 25. januar 



 

side 5 

Efter frokost:    ” 

”Da onkel Jens fik fjernsyn” 

Peter Spillemand/ Peter H. Thomsen 
 
Gennem historiske facts, personlige erindringer og tidstypiske sange  
beskrives den lille verden i et nordjysk landsbysamfund fra begyndelsen 

af halvtredserne og til det legendariske år 1968 og den kulturrevolution 
det var, da fjernsynet bragte den store verden ind i vore stuer. 
 
Det er en spændende brydningstid i overgangen fra 50’ernes  
stillestående bondekultur til 60’ernes velstandseksplosion og deraf  

følgende økonomiske, politiske, sociale og kulturelle forandringer. 
 
Fortællingen følger tre spor: Et historisk, et personligt og et musikalsk. Publikum vil helt  
sikkert kunne spejle sig i alle tre dele og nikke genkendende til mange detaljer. 
 

Undervejs møder vi en ung gartnerfamilie og deres kamp for at etablere sig som selvstændige 
jordbrugere. Vi møder også lærer Sørensen, frøken Uhrenholt, pastor Larsen, onkel Jens, Otto 
Leisner, Puskás, Gunnar Nu-Hansen, J.O. Krag, Martin Luther King, Gagarin, Krustjov,  
John F. Kennedy og mange flere. 

 
Vi synger sange af Ingemann og Aakjær, Giro 413 hits, samt den nye tids musikalske  
fortolkere: Elvis Presley, Bob Dylan, Pete Seeger, The Beatles, Cæsar, Benny Andersen og 
Poul Dissing. Ud over at oplive og oplyse er hensigten med foredraget at inspirere tilhørerne 
til refleksioner over eget liv og at give mod og lyst til at fortælle egne livshistorier. 

Deltagergebyr: 300 kr., der dækker morgenkaffe, frokost med en øl/
vand, eftermiddagskaffe samt ikke mindst 2 gode oplevelser.               
Har man ønske om diabetikerforplejning, bedes det angivet ved          
tilmelding. Har man ønske om at få plads tæt ved talerne, bedes man  
angive det ved tilmelding. 

Tilmelding senest den 25. januar: 

Send mail til: pensionister145@gmail.com 

Når du får en opkrævning, indbetaler du beløbet på kredsens     
konto: 0400  1050005563  Husk navn og ”Kyn” .  

 

eller ring til tlf.: 29873796./30265675 

mailto:pensionister145@gmail.com

